
 

 

 

Plán činnosti školního klubu 

2019/2020 

 

 

Řízené činnosti rozvíjejí: 

 

Kompetence k učení 

 

• prostor na doučování, příprava na přijímací zkoušky 

• komunikace o budoucím povolání 

• pomoc při domácích úkolech nejen u žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

• využití tabletů při tvorbě projektů, vyhledávání informací k učivu 

• tvorba plakátů ke kulturním akcím 

 

Kompetence k řešení problémů 

 

• deskové hry – rozvoj logického myšlení, spolupráce s kolektivem 

• relaxace při četbě, poslechu hudby, tanci 

 

Kompetence komunikativní 

• respektování spolužáků 

• nebát se mluvit o problémech, hledání vhodného řešení 

• vztahy mezi žáky při hrách 

• spolupráce s kolektivem, dobrá atmosféra a tolerance 

• pravidla ve školním klubu, třídě, mimo prostor školy 

 

Kompetence volnočasové 

 

• stolní tenis, stolní fotbálek 

• sportovní aktivity na multifunkčním hřišti, na umělém hřišti 

  



Měsíční plán aktivit školního klubu: 

 

ZÁŘÍ 

• pravidla školního klubu 

• respektování pravidel třídy, ve které sídlí školní klub 

• seznámení se školním řádem školy 

• jak se chovat v prostorách školy a okolí školy 

• bezpečný pobyt vesnicí (při cestě do obchodu, knihovny, na hřiště) 

• školní klub a tvoření v rámci žákovského parlamentu (soutěž o podzimní foto) 

 

ŘÍJEN 

• Kašava – obec, kde žijeme 

• samostudium, doučování s pedagogem, deskové hry, stolní tenis 

• státní svátek 

• sběr papíru, baterií 

 

LISTOPAD 

• plánování a příprava Podzimního odpoledne s drakiádou 

• demokracie – 30. let svobody, tvorba nástěnky, video k tématu 17. listopad 

• práce žáků 9. třídy na závěrečnou práci (konzultace s učiteli) 

 

PROSINEC 

• Vánoční příprava nástěnky 

• České tradice, tvoření, koledy 

• plánování návštěvy knihovny v Kašavě 

 

LEDEN 

• návštěva Obecní knihovny v Kašavě 

• komunikace s žáky o lyžařském výcviku a tvorba programu na něm 

• pobyt venku – sáňkování, stavění soch ze sněhu 

• v rámci žákovského parlamentu vyhlášení soutěže se zimní tématikou 

 

ÚNOR 

• kde žiji – co bych změnil, jaké mám očekávání, co mi vyhovuje 

• jak znám své spolužáky –posílení kolektivu 

• pokračování na závěrečných pracích 9. třídy 

 

BŘEZEN 

• význam „zdravého a nezdravého“ jídla pro tělo člověka (pravidla, co si kupovat 

v obecním obchodě) 

• návštěva Kašavské knihovny – březen měsíc knihy 

 

 



DUBEN 

• Velikonoce – příprava na velikonoční tvoření, výzdoba nástěnky 

• tradice v ČR a v jiných zemích 

• pletení pomlázky 

• zdravý životní styl  

 

KVĚTEN 

• Přání maminkám 

• vycházky po okolí obce – les, louka, Naučná stezka Kašava 

• dopravní výchova – pravidla přecházení cesty, chování na autobusové zastávce i 

při jízdě autobusem 

 

ČERVEN 

• dokončování nácviky na ples 9. třídy 

• organizace času o prázdninách – vyprávění co budu dělat o prázdninách 

• příměstský tábor Kašava 

• Bezpečnost, první pomoc – pravidla, jak se samostatně chovat  

 

 

Zpracovaly: Barbora Geherová a Nikola Dlabajová 

 

 

V Kašavě dne 3. 9. 2019 

 

 

 

…………………………………………………… 
Mgr. Zdeněk Vlk 


